

KURIER POLSKI

ROK VII (1951)

Wtorek, 3 kwietnia

91 (1944)

Dyspeczer przeprowadza konferencje na odleglosc!

Kombinat - gigant

szybko rosnie dziki zastosowaniu socjalistycznych metod pracy

WARSZAWA (PAP). POWSTAJACY KOMBINAT NOWA HUTA TO NIE TYLKO NAJWIEKSZA I NAJWAZNIEJSZA INWESTYCJA PLANU 6-LETNIEGO...

W Nowej Hucie prace zrewolucjonizowano od podslaw. Na terenie budowy kombinatu nie ma juz porozrzucanych bezladnie po calym placu stocow...

Wszystkie materialy potrzebne do budowy przygotowywane sa w specjalnych zakladach - ogromnych fabrykach...

brykach urzadzonych na terenie budowy. Jedna taka fabryka wytwarza centralnie dla calej ciagnacej sie kilometrami budowy wszystkie rodzaje zapraw murarskich...

Praca w tych zakladach jest niemal calkowicie zmechanizowana, co w duzym stopniu zwieksza jej wydajnosci...

Audiencja u Prezydenta RP

WARSZAWA (PAP). Dnia 2 bm. Prezydent R. P. przyjal na audyencji poegnalnej dotychczasowego posla nadzwyczajnego i ministra pelnomocnego Danii w Warszawie p. J. Wilhelm H. Seickhoff.

G. Fiala kandydatem lewicy na prezydenta Austrii

WIEN (PAP). Na konferencji wiedejskiej organizacji Komunistycznej Partii Austrii przewodn. partii - Kopenig wyglosil przemowienie w sprawie trzeciego punktu porzadku dziennej konferencji...

Pierwsza w Polsce taismowa produkcja samochodow

STARACHOWICE (PAP). Dnia 2 bm. w zakladach starachowickich, dziki wytrwalosci i pelnej zapalu pracy zespolu inzynierow, technikow i robotnikow uruchomiono pierwszy w Polsce taismowy montaz samochodow ciezarowych...



Miedzynarodowy Obóz Studentow w schronisku na Kalatowkach zgrupowal okolo 60 studentow z dwunastu państw Europy, Azji i Ameryki...

U uruchomienie taismowego montazu samochodow jest wielkim osiagnieciem zalogi fabryki starachowickiej. Nowoczesne urzadzenia i sam pas moilazowy dlugosci 132 m zaprojektowane i zmontowane byly przez polskich inzynierow i technikow...

6 maja Czechoslowacy obchodza VI rocznice wyzwolenia

PRAGA (PAP). W Pradze odbylo sie posiedzenie centralnego komitetu akcji frontu narodowego Czechoslowacji. Na posiedzeniu przyjeta uchwala w sprawie uroczystosci 1-Majowych i w sprawie obchodow VI rocznicy wyzwolenia Czechoslowacji przez arme radziecka...

STAN POGODY

Dość pogodnie o przejściowym wzroście zachmurzenia z niewielkim opadami deszczu. Nocą przymrozki zwłaszcza na półn. wsch. kraju. Wczoraj wysoko w górach notowano: na Śnieżce -10 st., a na Kasprowym Wierchu -4 st.

częścią budowy jest stanowisko robocze. Każde więc stanowisko musi otrzymać we właściwym czasie swój plan pracy, odpowiednią liczbę brygad roboczych, z góry zaplanowaną na dany dzień ilość materiałów...

Gdy zmiana kończy swój dzień pracy dyspeczer główny odbiera poprzez mikrofony od kierowników poszczególnych stanowisk meldunki o wykonaniu ich dziennej pracy. Może on również zwołać konferencje kierowników odcinków robót odległych od siebie nieraz o kilkanaście kilometrów nie odciążając ich od swego biura.

Wizyty ambasadora ZSRR

WARSZAWA (PAP). W dniu 2 bm. ambasador nadzwyczajny i pełnomocny ZSRR p. Arkadij A. Sobolew złożył wizytę ministrowi handlu zagranicznego inż. Tadeuszowi Gedemu. W dniu 2 bm. ambasador nadzwyczajny i pełnomocny ZSRR p. Arkadij A. Sobolew złożył wizytę przewodniczącemu Rady Narodowej m. st. Warszawy Jerzemu Albrechtowi.

Młodzież francuska to nie mięso armatnie!

WARSZAWA (PAP). „Młodzież francuska nigdy nie będzie mięsem armatnym dla amerykańskich imperialistów i nigdy nie będzie walczyć przeciwko narodom Zw. Radzieckiego i krajów demokracji ludowej” - oświadczyła na konferencji prasowej w dniu 2 bm. w Warszawie - Raymonde Dien. Podczas konferencji Raymonde Dien i jej małż. Paul Dien - działacz społeczny, opowiedzieli przedstawicielom prasy krajowej i zagranicznej o walce młodzieży francuskiej o pokój oraz podzielili się swymi wrażeniami z pierwszych dni pobytu w Stolicy.

W Szwecji podwyżka taryf

SZTOKHOLM (PAP). Z dnem 1 bm. ceny biletów kolejowych w Szwecji podwyższone zostały o 15 proc. W dniu 8 bm. mają podrość o 17 proc. przejazdy na wszystkich liniach autobusowych.

Działania wojenne w Korei

PEKIN (PAP). Ogłoszony 2 bm. w Phenianie komunikat dowództwa naczelnego koreańskiej armii ludowej donosi: Oddziały armii ludowej wraz z oddziałami ochotników chińskich prowadzą nadal na wszystkich frontach zaciekłe walki zadając nieprzyjacielowi znaczne straty w ludziach i sprzęcie. W walkach na froncie zachodnim i środkowym w ostatnich dniach poległo i odniosło rany oraz dostało się do niewoli ponad 3 tysiące nieprzyjacielskich żołnierzy i oficerów.



Plibiscyt przeprowadzony na całym świecie w sprawie paktu pokoju zdemaskuje zbrodnicze zamysły reakcyjnych rządów wobec własnych narodów i wobec całej ludzkości - stwierdził wiceprzewodniczący Stefan Ignar, zagajając obrady rozszerzonego plenum Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju w Warszawie. Obrady te są świadectwem ciągłej czujności polskiego społeczeństwa wobec imperialistów anglosaskich, którzy pragną rozpętać nową wojnę. - Na zdjęciu - prezydium plenum. (Foto - „Film Polski”)

Dalsze obrady konferencji Niemieckiego Tow. Krzewienia Przyjaznych i Dobrosąsiedzkich Stosunków z Polską

BERLIN (PAP). W pierwszym dniu obrad drugiej konferencji Niemieckiego Tow. Krzewienia Pokojowych i Dobrosąsiedzkich Stosunków z Polską przemawiał m. in. Wilhelm Skoenen w imieniu Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych. Podkreślił on, że cele Towarzystwa odpowiadają w pełni celom frontu narodowego. W drugim dniu obrad toczyła się dyskusja nad referatem premiera Grotewohla. W dyskusji przemawiało kilkudziesięciu delegatów, którzy zapoznali uczestników obrad z osiągnięciami Towarzystwa w różnych krajach NRD i wśród niemieckich warstw społeczeństwa niemieckiego. Z ramienia ludności nadgranicznych obszarów nadodrzańskich Robert Neddermeier twierdził, że mieszkańcy tych obszarów masowo dają wyraz głębokiemu i szczeremu pragnieniu zacieśnienia przyjaźni niemiecko - polskiej.

ekle. Przedstawiciel Niemiec zach. stwierdził, że również ludność zachodniorniemiecka wykazuje głębokie zrozumienie dla sprawy pokojowego współżycia z Polską. Dla Niemiec - oświadczył mówca - istnieje tylko jeden problem graniczny, a mianowicie problem granic międzystrzeczowych, które rozdzielają bezprawnie Niemcy na kilka części. Po dyskusji nastąpił wybór władz. Prezesem Towarzystwa wybrany został ponownie prof. dr Johannes Stroux. W skład zarządu weszli: pierwszy przewodniczący - ambasador Friedrich Wolff, szef misji dyplomatycznej - Joseph Wujciak, grafik, sekretarz gen. - Karl Wioch, członek zarządu - Wolfgang Weis, dr Axel Fraeser, Otto Frotscher - redaktor czasopisma „Blick nad Polen”.

Depesza do Prezydenta RP

WARSZAWA (PAP). Uczestnicy obrad II dorocznej konferencji Niemieckiego Towarzystwa Krzewienia Przyjaznych i Dobrosąsiedzkich Stosunków z Polską wystosowali do Prezydenta RP Bolesława Bieruta depeszę następującej treści:

mokratycznych i tym samym zabezpieczyć na zawsze pokój w Europie. Niech żyje bohaterki i bohaterowie polski! Niech żyje przyjaźń niemiecko - polska! Niech żyje Prezydent Bolesław Bierut, który jest również dla nas wzorem w walce o pokój!

„Delegaci II dorocznej konferencji Niemieckiego Tow. Krzewienia Pokojowych i Dobrosąsiedzkich Stosunków z Polską, przedstawiciele zakładów pracy, ośrodków maszynowych, partii demokratycznych i organizacji masowych pozdrawiają w Waszej osobie Wielce Szanowny Panie Prezydencie bohatera i naród polski. Wszyscy demokratyczni i miłujący Niemiecy szczerą się przyjaźnią łączącą ich z narodem polskim. Miesiąc Przyjaźni Niemiecko-Polskiej był wielkim krokiem naprzód na drodze umocnienia i pogłębienia szczerzej przyjaźni między narodami Polski i Niemiec. Zdajemy sobie sprawę, że dzięki tej przyjaźni walka przeciwko reżimowi zach. Niemiec zach. prowadzona może być z większą siłą, a zjednoczenie Niemiec i zawarcie sprawiedliwego traktatu pokojowego szybciej może być osiągnięte. Naród niemiecki, zjednoczony w wielkim światowym obozie pokoju z narodami Zw. Radzieckiego, narodem polskim i wszystkimi innymi pokójmiłującymi narodami zdoła przywrócić jedność Niemiec na zasadach de-

Zebrania ZW ZMP

WARSZAWA (PAP). Zarządy Wojewódzkie ZMP na swych plenarnych zebraniach przedyskutowały zadania młodzieży w narodowym froncie walki o pokój i Plan 6-letni, wynikające ze wskazań VI Plenum KC PZPR i VIII Plenum Zarządu Głównego ZMP. Na zebraniach poddano również analizie dotychczasowe osiągnięcia.

Krajowa narada Zw. S. Ch.

WARSZAWA (PAP). 2 bm. odbyła się w Warszawie ogólnokrajowa narada prezesów i sekretarzy zarządów wojewódzkich oddziałów Zw. Samopomocy Chłopskiej. W naradzie brali również udział: min. rolnictwa - Jan Dab - Kocioł, przedstawiciele KC PZPR i NK ZSL oraz przedstawiciele instytucji i central spółdzielczych, współpracujących ze Zw. Samopomocy Chłopskiej.

Cenne zobowiązania podejmuje świat pracy dla uczczenia 1 Maja

WARSZAWA (PAP). Z tysięcy zakładów w całej Polsce napłynęły już meldunki - i wciąż napływają nowe - o cennych zobowiązaniach podjętych na apel metalowców Pruszkowa dla uczczenia 1 Maja. Na wielkim wiecu w zakładach przemysłu bawełnianego w Ozorkowie po nad 4 godz. składali zobowiązania 1 ka-

cze, tkacki, przędki, ślusarze, inżynierowie, technicy i pracownicy biurowi. Do rad zakładowych kopalń węgla na Śląsku, do komitetów współzawodniczący pracy zgłaszają się coraz to nowe zespoły górnicze i składają doniosłe zobowiązania. W kopalni „Kleofas” dzięki 383 zgłoszonym zobowiązaniom uzyskana zostanie dodatkowa produkcja 10-561 ton węgla. W kopalni Mysłowice dzięki 1-majowym zobowiązaniom zaloga wydobędzie w kwietniu br. 7,392 ton węgla ponad plan, brygada Kaszycy postanowiła wykonać w kwietniu 50 cykli wydobyczych, tj. 2 cykle na dobę.

Advertisement for a drawing contest: „Już jutro ukaże się następny z serii rysunków naszego wielkiego konkursu wiosennego pod nazwą „Podróże Furdygi i syna”. Pierwszy rysunek oraz szczegółowe warunki uczestnictwa w konkursie zamieściliśmy w numerze niedzielnym. Na laureatów naszego konkursu oczekują 24 cenne nagrody książkowe a ponadto: * Autentyczny rower męski * Czeski patefon walizkowy * Materiał na wiosenną sukienkę

Posiedzenie Sejmowej Komisji Kultury i Sztuki

WARSZAWA (PAP). Kancelaria Sejmu Ustawodawczego R. P. zawiadamia, że posiedzenie Komisji Kultury i Sztuki odbędzie się w piątek, dnia 6 kwietnia 1951 r. o godz. 10-tej w sali Domu Poselskiego przy ul. Wiejskiej nr 4.

